

**EJECUCIÓN DE INGRESOS  
EMPRESA LOTERIA DE BOGOTA**

**MES 2 AÑO 2024**

CCPET	Nombre	Apropiación Inicial	Modificación Mes	Modificación Acumulada	Presupuesto definitivo	Recaudo mes	Recaudo Acumulado	% Ejecución
1	Ingresos	186,598,232,000	0	0	186,598,232,000	9,657,751,915	17,895,731,531	9,59
1.0	Disponibilidad inicial	10,357,084,000	0	0	10,357,084,000	0	0	0
1.0.02	bancos	9,000,000,000	0	0	9,000,000,000	0	0	0
1.0.03	inversiones temporales	1,357,084,000	0	0	1,357,084,000	0	0	0
1.1	Ingresos corrientes	172,112,198,000	0	0	172,112,198,000	9,175,442,890	16,848,334,389	9,79
1.1.02	Ingresos no tributarios	172,112,198,000	0	0	172,112,198,000	9,175,442,890	16,848,334,389	9,79
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	171,627,915,000	0	0	171,627,915,000	9,136,070,969	16,794,177,415	9,79
1.1.02.05.001	Venta de establecimiento de mercado	171,486,579,000	0	0	171,486,579,000	9,133,932,984	16,764,412,533	9,78
1.1.02.05.001.03	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, m	7,059,336,000	0	0	7,059,336,000	479,346,875	1,014,646,063	14,37
1.1.02.05.001.09	Servicios para la comunidad, sociales y personales	164,427,243,000	0	0	164,427,243,000	8,654,586,109	15,749,766,470	9,58
1.1.02.05.001.09.01	Servicios para la comunidad, sociales y personales	164,427,243,000	0	0	164,427,243,000	8,654,586,109	15,749,766,470	9,58
1.1.02.05.001.09.01.01	Venta de lotería tradicional	159,798,587,000	0	0	159,798,587,000	8,317,940,117	14,941,992,969	9,35
1.1.02.05.001.09.01.01.01	Local	34,798,308,000	0	0	34,798,308,000	2,970,359,714	5,205,985,768	14,96
1.1.02.05.001.09.01.01.02	Foránea	54,428,122,000	0	0	54,428,122,000	5,347,580,403	9,736,007,201	17,89
1.1.02.05.001.09.01.01.03	Sorteos Extraordinarios ( y Otros Productos)	9,751,605,000	0	0	9,751,605,000	0	0	0
1.1.02.05.001.09.01.01.04	Incentivo con cobro de pago inmediato	60,820,552,000	0	0	60,820,552,000	0	0	0
1.1.02.05.001.09.01.02	Premios no reclamados	3,358,952,000	0	0	3,358,952,000	248,415,683	609,215,582	18,14
1.1.02.05.001.09.01.02.01	Premios no reclamados loterías	628,982,000	0	0	628,982,000	41,324,558	88,337,628	14,04
1.1.02.05.001.09.01.02.02	Premios no reclamados juego de apuestas permanentes	2,729,970,000	0	0	2,729,970,000	207,091,125	520,877,954	19,08
1.1.02.05.001.09.01.03	Gastos de administración	706,333,000	0	0	706,333,000	54,300,309	117,002,919	16,56
1.1.02.05.001.09.01.03.01	Gastos de administración juego de apuestas permanentes	642,706,000	0	0	642,706,000	50,033,912	108,451,476	16,87
1.1.02.05.001.09.01.03.02	Gastos de administración de rifas	79,000	0	0	79,000	0	0	0
1.1.02.05.001.09.01.03.03	Gastos de administración de promocionales	4,764,000	0	0	4,764,000	631,544	779,394	16,36
1.1.02.05.001.09.01.03.04	Gastos de administración juego de incentivo con cobro de pr	58,784,000	0	0	58,784,000	3,634,853	7,772,049	13,22
1.1.02.05.001.09.01.04	Otros servicios conexos de juegos de suerte y azar	563,371,000	0	0	563,371,000	33,930,000	81,555,000	14,48
1.1.02.05.001.09.01.04.01	Utilización de resultados	3,594,000	0	0	3,594,000	0	240,000	6,68
1.1.02.05.001.09.01.04.02	Transporte de delegados sorteos del concesionario del juego	559,777,000	0	0	559,777,000	33,930,000	81,315,000	14,53
1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	141,336,000	0	0	141,336,000	2,137,985	29,764,882	21,06
1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inme	141,336,000	0	0	141,336,000	2,137,985	29,764,882	21,06
1.1.02.05.002.07.01	Arrendamientos	140,336,000	0	0	140,336,000	1,755,872	29,067,569	20,71
1.1.02.05.002.07.02	otros	1,000,000	0	0	1,000,000	382,113	697,313	69,73
1.1.02.07	Participación y derechos de monopolio	484,283,000	0	0	484,283,000	39,371,921	54,156,974	11,18
1.1.02.07.001	Derechos por la explotación juegos de suerte y azar	484,283,000	0	0	484,283,000	39,371,921	54,156,974	11,18
1.1.02.07.001.05	Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de rifas	7,876,000	0	0	7,876,000	0	0	0
1.1.02.07.001.06	Derechos por la explotación juegos de suerte y azar de juego	476,407,000	0	0	476,407,000	39,371,921	54,156,974	11,37
1.2	Recursos de capital	4,128,950,000	0	0	4,128,950,000	482,309,025	1,047,397,142	25,37
1.2.03	Dividendos y utilidades por otras inversiones de capital	17,318,000	0	0	17,318,000	0	0	0
1.2.03.03	Sociedades de economía mixta	17,318,000	0	0	17,318,000	0	0	0
1.2.05	Rendimientos financieros	3,737,455,000	0	0	3,737,455,000	437,664,460	968,284,558	25,91
1.2.05.02	Depósitos	3,737,455,000	0	0	3,737,455,000	437,664,460	968,284,558	25,91
1.2.09	Recuperación de cartera - préstamos	374,177,000	0	0	374,177,000	44,644,565	79,112,584	21,14
1.2.09.03	De personas naturales	374,177,000	0	0	374,177,000	44,644,565	79,112,584	21,14

  
LUZ MARY CARDENAS HERRERA  
ORDENADOR DEL GASTO

  
ANDRES MAURICIO PINZON ROJAS  
JEFE UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE (A)

  
DARIAN PATRICIA PASAJE QUIROGA  
PRESUPUESTO



**EJECUCIÓN DE GASTOS  
EMPRESA LOTERIA DE BOGOTÁ  
MES 2 AÑO 2024**

CCPET	Nombre	Apropiación Inicial	Modificación Mes	Modificación Acumulada	Presupuesto definitivo	Disponibilidad Mes	Disponibilidad Acumulada	Compromisos Mes	Compromisos Acumulados	Obligaciones Mes	Obligaciones Acumuladas	% Ejecución
2.1.2.02.01.002.	Productos alimenticios, bebidas y tabaco; textiles, prendas de vestir y productos de cuero	11,838,000	0	0	11,838,000	11,838,000	11,838,000	0	0	0	0	0
2.1.2.02.01.003.	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	324,481,000	0	35,787,424	360,268,424		67,826,424	2,000,000	61,826,424	1,234,572	1,234,572	17,16
2.1.2.02.01.004.	Productos metálicos y paquetes de software	2,224,216,000	0	240,861,883	2,465,077,883	335,885,482	805,950,365	0	470,064,883	12,823,950	12,823,950	19,07
2.1.2.02.02.	<b>Adquisición de servicios</b>	<b>5,681,572,000</b>	<b>0</b>	<b>-256,536,307</b>	<b>5,425,035,693</b>	<b>413,452,757</b>	<b>3,218,551,461</b>	<b>892,604,503</b>	<b>2,339,011,638</b>	<b>251,748,925</b>	<b>470,384,889</b>	<b>43,12</b>
2.1.2.02.02.005.	Servicios de la Construcción	210,795,000	0	0	210,795,000		0	0	0	0	0	0
2.1.2.02.02.006.	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	254,779,000	0	24,960,303	279,739,303	10,515,072	149,160,375	6,352,850	61,037,063	5,846,552	9,204,462	21,82
2.1.2.02.02.007.	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing	1,414,702,000	0	-74,782,927	1,339,919,073	2,558,960	1,180,328,693	687,549,593	867,077,326	13,317,439	24,863,363	64,71
2.1.2.02.02.008.	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	3,257,096,000	0	-224,908,911	3,032,187,089	384,388,099	1,727,434,733	197,702,060	1,318,267,780	213,013,600	402,769,489	43,48
2.1.2.02.02.009.	Servicios para la comunidad, sociales y personales	479,885,000	0	18,195,228	498,080,228	13,700,000	158,162,306	1,000,000	91,454,741	19,571,334	32,372,847	18,36
2.1.2.02.02.010.	Viáticos de los funcionarios en comisión	64,315,000	0	0	64,315,000	2,290,626	3,465,354	0	1,174,728	0	1,174,728	1,83
2.1.3.	<b>Transferencias corrientes</b>	<b>446,960,000</b>	<b>0</b>	<b>-30,000,000</b>	<b>416,960,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.3.13.	<b>Sentencias y conciliaciones</b>	<b>446,960,000</b>	<b>0</b>	<b>-30,000,000</b>	<b>416,960,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.3.13.01.	<b>Fallos nacionales</b>	<b>446,960,000</b>	<b>0</b>	<b>-30,000,000</b>	<b>416,960,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.3.13.01.001.	Sentencias	446,960,000	0	-30,000,000	416,960,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.6.	<b>Adquisición de activos financieros</b>	<b>725,858,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>725,858,000</b>	<b>339,267,366</b>	<b>339,267,366</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.6.01.	<b>Concesión de préstamos</b>	<b>725,858,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>725,858,000</b>	<b>339,267,366</b>	<b>339,267,366</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.6.01.04.	A personas naturales	725,858,000	0	0	725,858,000	339,267,366	339,267,366	0	0	0	0	0
2.1.6.01.04.003.	Fondo de préstamos	725,858,000	0	0	725,858,000	339,267,366	339,267,366	0	0	0	0	0
2.1.7.	<b>Disminución de pasivos</b>	<b>978,807,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>978,807,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.7.01.	<b>Cesantías</b>	<b>978,807,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>978,807,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2.1.7.01.01.	Cesantías definitivas	587,284,000	0	0	587,284,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.7.01.02.	Cesantías parciales	391,523,000	0	0	391,523,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.8.	<b>Gastos por tributos, multas, sanciones e intereses de mora</b>	<b>4,687,048,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4,687,048,000</b>	<b>412,235,166</b>	<b>739,396,848</b>	<b>412,235,166</b>	<b>739,396,848</b>	<b>412,235,166</b>	<b>739,396,848</b>	<b>15,78</b>
2.1.8.01.	<b>Impuestos</b>	<b>4,643,800,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>4,643,800,000</b>	<b>412,235,166</b>	<b>739,396,848</b>	<b>412,235,166</b>	<b>739,396,848</b>	<b>412,235,166</b>	<b>739,396,848</b>	<b>15,92</b>
2.1.8.01.01.	Impuesto sobre la renta y complementarios	60,945,000	0	0	60,945,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.8.01.51.	Impuesto sobre vehículos automotores	336,000	0	0	336,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.8.01.52.	Impuesto predial unificado	52,990,000	0	0	52,990,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.8.01.60.	Impuesto de loterías foráneas	4,427,064,000	0	0	4,427,064,000	412,230,150	720,937,800	412,230,150	720,937,800	412,230,150	720,937,800	16,28
2.1.8.01.64.	Impuesto a las ventas	102,465,000	0	0	102,465,000	5,016	18,459,048	5,016	18,459,048	5,016	18,459,048	18,01
2.1.8.04.	Contribuciones	43,248,000	0	0	43,248,000	0	0	0	0	0	0	0
2.1.8.04.07.	Contribución de vigilancia - Superintendencia Nacional de Salud	43,248,000	0	0	43,248,000	0	0	0	0	0	0	0
2.3.	<b>Inversión</b>	<b>20,244,040,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>20,244,040,000</b>	<b>1,102,886,764</b>	<b>1,937,610,128</b>	<b>1,102,886,764</b>	<b>1,937,610,128</b>	<b>1,120,470,662</b>	<b>1,932,610,128</b>	<b>9,57</b>
2.3.1.	<b>Directa</b>	<b>119,636,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>119,636,000</b>	<b>0</b>	<b>22,583,898</b>	<b>0</b>	<b>22,583,898</b>	<b>17,583,898</b>	<b>17,583,898</b>	<b>18,88</b>
2.3.1.16.	Un Nuevo Contrato Social y Ambiental para la Bogotá del Siglo XXI	119,636,000	0	0	119,636,000	0	22,583,898	0	22,583,898	17,583,898	17,583,898	18,88
2.3.1.16.05.	Construir Bogotá región con gobierno abierto, transparente y ciudadanía consciente	119,636,000	0	0	119,636,000	0	22,583,898	0	22,583,898	17,583,898	17,583,898	18,88
2.3.1.16.05.56.0	Fortalecimiento comercial y Operativo de la Lotería de Bogotá	119,636,000	0	0	119,636,000	0	22,583,898	0	22,583,898	17,583,898	17,583,898	18,88
2.3.1.16.05.56.0075	Fortalecimiento comercial y Operativo de la Lotería de Bogotá	119,636,000	0	0	119,636,000	0	22,583,898	0	22,583,898	17,583,898	17,583,898	18,88
2.3.1.16.05.56.007516.	Fortalecimiento comercial y Operativo de la Lotería de Bogotá	119,636,000	0	0	119,636,000	0	22,583,898	0	22,583,898	17,583,898	17,583,898	18,88

**EJECUCIÓN DE GASTOS  
EMPRESA LOTERIA DE BOGOTA  
MES 2 AÑO 2024**

CCPET	Nombre	Apropiación Inicial	Modificación Mes	Modificación Acumulada	Presupuesto definitivo	Disponibilidad Mes	Disponibilidad Acumulada	Compromisos Mes	Compromisos Acumulados	Obligaciones Mes	Obligaciones Acumuladas	% Ejecución
2.3.3.	Transferencias corrientes	20,124,404,000	0	0	20,124,404,000	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	9,52
2.3.3.05.	A entidades del gobierno	20,124,404,000	0	0	20,124,404,000	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	9,52
2.3.3.05.09.	A otras entidades del gobierno general	20,124,404,000	0	0	20,124,404,000	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	9,52
2.3.3.05.09.054.	A establecimientos públicos y unidades administrativas especiales	20,124,404,000	0	0	20,124,404,000	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	9,52
2.3.3.05.09.054.01.	Transferencia derechos de explotación loterías, promocionales y rifas	20,124,404,000	0	0	20,124,404,000	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	1,102,886,764	1,915,026,230	9,52
2.4.	Gastos de operación comercial	140,032,574,000	0	0	140,032,574,000	4,221,758,582	16,479,067,408	4,674,671,675	15,917,733,167	3,835,856,355	5,790,191,987	11,37
2.4.5.	Gastos de comercialización y producción	140,032,574,000	0	0	140,032,574,000	4,221,758,582	16,479,067,408	4,674,671,675	15,917,733,167	3,835,856,355	5,790,191,987	11,37
2.4.5.01.	Materiales y suministros	20,312,504,000	0	1,036,259,151	21,348,763,151	0	4,760,691,651	651,844,320	4,760,691,651	17,403,750	31,326,750	22,3
2.4.5.01.03.	Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)	19,952,124,000	0	0	19,952,124,000	0	3,724,432,500	651,844,320	3,724,432,500	17,403,750	31,326,750	18,67
2.4.5.01.04.	Productos metálicos, maquinaria y equipo	360,380,000	0	1,036,259,151	1,396,639,151	0	1,036,259,151	0	1,036,259,151	0	0	74,2
2.4.5.02.	Adquisición de servicios	119,720,070,000	0	-1,036,259,151	118,683,810,849	4,221,758,582	11,718,375,757	4,022,827,355	11,157,041,516	3,818,452,605	5,758,865,237	9,4
2.4.5.02.06.	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua	82,836,000	0	7,492,947	90,328,947	59,157,213	68,238,709	0	9,081,496	0	0	1,92
2.4.5.02.08.	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	7,971,460,000	1,873,969,776	1,125,133,190	9,096,593,190	20,865,014	2,430,194,378	10,251,000	2,419,217,350	396,624,256	610,218,969	26,59
2.4.5.02.09.	Servicios para la comunidad, sociales y personales	111,665,774,000	-1,873,969,776	-2,168,885,288	109,496,888,712	4,141,736,355	9,219,942,670	4,012,576,355	8,728,742,670	3,421,828,349	5,148,646,268	7,97
2.4.5.02.09.001.	Promocionales	3,628,973,000	0	135,071,298	3,764,044,298	-174,924,000	1,339,752,647	185,916,000	1,338,552,647	178,727,000	213,026,000	35,56
2.4.5.02.09.002.	Plan de premios	73,310,990,000	-1,873,969,776	-2,368,686,190	70,942,303,810	1,682,145,755	3,353,006,805	1,682,145,755	3,353,006,805	1,051,282,453	1,066,528,414	4,73
2.4.5.02.09.004.	Estímulo a distribuidores y loteros	198,400,000	0	0	198,400,000	0	0	0	0	0	0	0
2.4.5.02.09.005.	Diferencia público precio mayorista	32,955,232,000	0	0	32,955,232,000	2,144,514,600	3,746,070,000	2,144,514,600	3,746,070,000	2,144,514,600	3,746,070,000	11,37
2.4.5.02.09.008.	Transmisión del sorteo	801,094,000	0	0	801,094,000	490,000,000	600,905,664	0	110,905,664	47,304,296	78,628,904	13,84
2.4.5.02.09.009.	Otros gastos de comercialización	771,085,000	0	64,729,604	835,814,604	0	180,207,554	0	180,207,554	0	44,392,950	21,56
a.	DISPONIBILIDAD FINAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
z+3	Gastos + Disponibilidad Final	186,598,232,000	0	0	186,598,232,000	7,415,038,948	24,778,620,792	7,669,912,939	22,625,255,880	6,190,783,869	10,069,531,907	12,13

  
LUZ MARY CARDENAS HERRERA  
ORDENADOR DEL GASTO

  
ANDRES MAURICIO PINZON ROJAS  
JEFE UNIDAD FINANCIERA Y CONTABLE (A)

  
DAYAN PATRICIA PASADE QUIROGA  
PRESUPUESTO